
1. Änderungssatzung 
zur Entschädigungssatzung für die Mitglieder  

der freiwilligen Feuerwehren der Stadt Bad Liebenwe rda  
 
 
Auf Grund der §§ 4 und 28 (2) Nr. 2 der Kommunalverfassung des Landes 
Brandenburg (BbgKVerf) vom 18. Dezember 2007 (GVBl. I S. 286), zuletzt geändert 
durch Artikel 15 des Kommunalrechtsreform-Anpassungsgesetzes 
(KommRRefAnpG) vom 23. September 2008 (GVBl. I, S. 202) sowie des Gesetzes 
über den Brandschutz, die Hilfeleistung und den Katastrophenschutz des Landes 
Brandenburg (Brandenburgisches Brand- und Katastrophenschutzgesetz- BbgBKG) 
vom 24. Mai 2004 (GVBl.I/04, [Nr. 09], S.197), geändert durch Artikel 5 des Gesetzes 
vom 23. September 2008 (GVBl.I/08, [Nr. 12], S.202, 206) hat die 
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Bad Liebenwerda in ihrer Sitzung am 
………………. folgende Änderungssatzung beschlossen: 

 
 

Artikel 1 
 

Die Entschädigungssatzung für die Mitglieder der freiwilligen Feuerwehren der Stadt 
Bad Liebenwerda vom 01.01.2008, veröffentlicht im Amtsblatt für die Stadt Bad 
Liebenwerda Nr. 15 vom 28.11.2007 wird wie folgt geändert bzw. ergänzt: 
 
 
§ 2 Abs. 1 Nr. 1a erhält folgende Fassung: 
 

a) – den Stadtwehrführer    90,00 EURO 
b) – die Stellvertreter jeweils    60,00 EURO 

 
In § 2 Abs. 6 Satz 1 und Satz 2 wird das Wort „Stadtbrandmeister“ jeweils durch das 
Wort „Stadtwehrführer“ ersetzt. 
 

Artikel 2 
 
Die 1. Änderungssatzung zur Entschädigungssatzung für die Mitglieder  
der freiwilligen Feuerwehren der Stadt Bad Liebenwerda tritt am Tage nach der 
Beschlussfassung in Kraft.  
 
Bad Liebenwerda, den ………………… 
 
 
 
Thomas Richter 
Hauptverwaltungsbeamter 

 


